
Výsledky projednání 10. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 23. dubna 2020 

1 
 

 

Výsledky projednání 10. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného  
dne 23. dubna 2020 

 
Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení: 
 
10/1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 10. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina. 
 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu 

2) Kontrola usnesení 9. zasedání ZO 

3) Informace o činnosti rady a starostky obce 

4) Kontrolní výbor 

5) Finanční výbor 

6) Koupě pozemků 

7) Zpráva o uplatňování územního plánu 

8) Kotlíková půjčka 

9) Tělocvična 

10) Interpelace členů zastupitelstva obce 

11) Diskuse občanů 

12) Závěr 

 

 

10/6a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje koupi pozemků: 
-  parc. č. 578/9 orná půda o výměře 53 m2, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 578/8 

zapsaném na LV 781,  
- parc. č. 582/39 orná půda o výměře 82 m2, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 582/1 

zapsaném na LV 234 a  
-  parc. č. 582/40 orná půda o výměře 48 m2, který vznikne oddělením z pozemku 

parc. č. 582/35 zapsaném na LV 756,  

vše k. ú. Vřesina u Opavy, dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 1065-36/2020, 
vyhotoveného Jiřím Holoubkem, IČO: 18988351 potvrzeného Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Opava, č.j. 140/2020, a pověřuje starostku obce 
podpisem kupní smlouvy dle předloženého návrhu. 
 
10/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje koupi pozemku parc. č. 740/68 orná půda o výměře 
50 m2, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 740/54 zapsaném na LV č. 539, v k. ú. Vřesina 
u Opavy dle geometrického plánu pro rozdělení pozemků č. 1066-47/2020, vyhotoveného Jiřím 
Holoubkem, IČO: 18988351, potvrzeného Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Opava, č.j. 145/2020 a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy dle 
předloženého návrhu. 
 



Výsledky projednání 10. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 23. dubna 2020 

2 
 

10/7  Zastupitelstvo obce Vřesina projednalo a schvaluje v souladu § 6 odst. 5 písm. e) a § 55 odst. 
1 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) za použití § 47 
odst. 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování Územního plánu Vřesina v předloženém znění a 
zároveň schvaluje pořízení změny č. 1 územního plánu Vřesina, která bude pořizována zkráceným 
postupem dle § 55a, 55b, 55c stavebního zákona. 
 
10/8 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje v souladu s programem na Poskytování návratných 
finančních výpomocí na předfinancování náhrad stávajících nevyhovujících zdrojů tepla na pevná 
paliva za nové nízkoemisní zdroje „Kotlíkové půjčky“: 

poskytnout žadateli bezúročnou zápůjčku ve výši 150.000 Kč na pořízení plynového kondenzačního 
kotle a zároveň uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi obcí Vřesina a 
žadatelem, dle předložené žádosti č.7. 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí:  
  
kontrolu usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 13. února 2020. 
 
informace o činnosti rady a starostky obce. 
 
zprávu kontrolního výboru ze dne 14. 4. 2020. 
 
zprávu finančního výboru ze dne 21. 4. 2020 
 
informace o stavbě tělocvičny. 
 
 
 
 
 
 Ing. Petr Rončka Mgr. Bohuslava Krupová 
 ověřovatel zápisu starosta obce  


		2020-04-24T10:37:37+0200
	Mgr. Bohuslava Krupová




